
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-00182
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos servidores para la Plataforma de Intercambio Documental del
Puerto de Barcelona

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 12 de marzo de 2020), de acuerdo con
de acuerdo con el informe de valoración del Jefe de Gestión de Servicios TIC de fecha 5 de agosto y nota de 9 de
septiembre de 2020, he resuelto:

PRIMERO. - ADJUDICAR el contrato de la licitación: “SUMINISTRO DE DOS SERVIDORES PARA LA PLATAFORMA DE
INTERCAMBIO DOCUMENTAL DEL PUERTO DE BARCELONA”. Clave de expediente: 2020R360009. Ref. Servicio de
Contratación: 2020-00182 a PUNT INFORMATIC I CREATIU S.L. (B64161250) por un importe de 19.463,16 euros IVA
excluido y un plazo de duración del contrato de 6 meses, de acuerdo con su oferta firmada de fecha 22 de julio de 2020.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SEGUNDO.- ACORDAR, en base al artículo 159.6.g) de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, que la formalización del contrato se efectúa mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.

TERCERO.- ORDENAR a la Subdirección General de Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad Portuaria de
Barcelona que notifique esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que
corresponda.

Adjudicado

Adjudicatario

PUNT INFORMATIC I CREATIU S.L.
NIF B64161250
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.463,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.550,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con de acuerdo con el informe de valoración del Jefe de Gestión de Servicios TIC de fecha 5 de
agosto y nota de 9 de septiembre de 2020
Fecha del Acuerdo 10/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas en la presente licitación se realizará exclusivamente por medios electrónicos
en la Plataforma electrónica de contratación indicada en el anejo nº 1, dentro de la fecha y hora establecida en la
convocatoria. Las ofertas que se presenten fuera de plazo serán excluidas de la licitación.



Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2020 a las 12:15 horas
El proceso de apertura de sobres electrónicos se
realiza a través de la PLATAFORMA DE
ELECTRÓNICA DE CONTRATACIÓN.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oe9J1B%2F4%2B8H nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005664536 |  2020-224181 | Fri, 18 Sep 2020 11:19:27:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10227867766424521271307259734344985437 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oe9J1B%2F4%2B8HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

